
 
 

 

 

 

LICEO STATALE “NICCOLÒ FORTEGUERRI” 
Liceo Classico, delle Scienze Umane, Economico Sociale e Musicale 

PISTOIA  
 

Corso Gramsci, 148 - PISTOIA - Tel. 0573/20302-22328 
Email: segreteria@forteguerri.it  - ptpc01000g@istruzione.it 

https://www.forteguerri.edu.it 

Pistoia, 15/05/2023 

 

OGGETTO: Determina di assegnazione ufficio di RUP per il Progetto PIANO NAZIONALE 
DI RIPRESA E RESILIENZA, Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e 
Cittadinanza digitale” Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” Scuole 
(Giugno 2022) finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU – CLP: 
PRJ_141SCU0622X_001711 – CUP: B51F22003590006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" 
e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 
166, recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 
dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO     la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta 
i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella 
P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente 
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo 
per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 
2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo 
una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

Protocollo 0005723/2023 del 15/05/2023



 
 

 

 

 

LICEO STATALE “NICCOLÒ FORTEGUERRI” 
Liceo Classico, delle Scienze Umane, Economico Sociale e Musicale 

PISTOIA  
 

Corso Gramsci, 148 - PISTOIA - Tel. 0573/20302-22328 
Email: segreteria@forteguerri.it  - ptpc01000g@istruzione.it 

https://www.forteguerri.edu.it 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è 
stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 
notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 
del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport 
nelle scuole”; 

VISTO  il Decreto Legge n. 59 del 6 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n. 101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla 
legge 29 Dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione 
del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 
infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione 
di scuole innovative; 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere 
su Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - 
Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza digitale” Misura 1.4.1 “Esperienza 
del cittadino nei servizi pubblici“ Scuole (Giugno 2022) finanziato 
dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 

VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 Esperienza 
del cittadino nei servizi pubblici - Scuole (Giugno 2022)” - PNRR M1C1 
Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” finanziato dall’Unione 
Europea – NextGenerationEU, inoltrata dalla scuola in data 14/10/2022; 

VISTO il Decreto n. 68 - 2/2022 – PNRR, di approvazione elenco istanze ammesse a 
valere sull’Avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino 
nei servizi pubblici - Scuole (Giugno 2022)”. Finestra temporale n. 2 dal 
24/09/2022 al 21/10/2022 per complessivi € 7.301,00; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed 
integrazione PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

RICHIAMATO  il proprio decreto di assunzione a bilancio del 12/05/2023 prot. n. 
0005638/2023; 



 
 

 

 

 

LICEO STATALE “NICCOLÒ FORTEGUERRI” 
Liceo Classico, delle Scienze Umane, Economico Sociale e Musicale 

PISTOIA  
 

Corso Gramsci, 148 - PISTOIA - Tel. 0573/20302-22328 
Email: segreteria@forteguerri.it  - ptpc01000g@istruzione.it 

https://www.forteguerri.edu.it 

VISTO  il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - 
responsabile unico del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle 
forniture; 

RITENUTO   avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

tutto ciò visto, richiamato e ritenuto, che costituisce parte integrante della presente determina 

DETERMINA 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 
50/2016 per il Progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, Missione 1 - 
Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza digitale” Misura 1.4.1 “Esperienza 
del cittadino nei servizi pubblici” Scuole (Giugno 2022) finanziato dall’Unione Europea – 
NextGenerationEU – CLP: PRJ_141SCU0622X_001711 – CUP: B51F22003590006; 

2.  che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3.  che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
e sono assunti a titolo non oneroso. 

DICHIARA INOLTRE 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 
sono in essere situazioni di incompatibilità. 

  

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Anna Maria Corretti 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate 

 


		2023-05-15T13:53:10+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANNA MARIA CORRETTI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




